Протокол № 11

Президиума ОФСОО «Федерация  Комбат Самообороны России»

г. Москва                                                                                                  17.07.2013 г.

Присутствовали:

Члены президиума ФКСР: Алтынбаев Р.З., Соснин А.А., Тер-Аванесова А.Б.,

Насыров Р.С., Соснина (Шредер) К.Г.

Повестка дня:

1. Утверждение повестки дня.

2. Обсуждение деятельности «ФКСР» за I полугодие 2013 года.

3. Обсуждение и утверждение решения об исключении из состава членов

«ФКСР» представителя Чеченской Республики.

4. Утверждение официального представителя по Северо-кавказскому

округу.

5. Вынесение на очередную конференцию вопроса о включении новой

кандидатуры в состав президиума.

6. Утверждение календарного плана мероприятий на 2014 год.

7. Создание исполнительного комитета «ФКСР».

8. Создание судейской коллегии «ФКСР» и избрание ее Председателя.

9. Создание аттестационной комиссии «ФКСР» с полномочиями проведения

аттестаций в регионах РФ (по согласованию).

1. По первому вопросу повестки дня

Слушали: Алтынбаева Р.З. - выступил с предложением самому вести

собрание, секретарем избрать Соснина А.А.

Голосовали: «за» - единогласно;

        «против»-   нет;

        «воздержавшихся» - нет.

Постановили: утвердить повестку дня  в предложенном варианте.

2.  По второму вопросу повестки дня

Слушали: Соснина А.А.

В своем докладе Соснин А.А. доложил об удовлетворительной

деятельности «ФКСР» за I полугодие 2013 года.

3. По третьему вопросу повестки дня

Слушали: Алтынбаева Р.З.

В связи с систематическими и грубыми нарушениями дисциплины на

протяжении 2012-2013 гг. представителями команды Чеченской Республики,

предложил исключить, представителя Чеченской Республики –

Джанаралиева М.М. из состава «ФКСР», а некоторых представителей

команды дисквалифицировать (по списку)

Голосовали: «за» - единогласно;

        «против»-   нет;

        «воздержавшихся» - нет.

Постановили: Исключить представителя Чеченской Республики –

Джанаралиева М.М. из состава «ФКСР», а некоторых представителей

команды дисквалифицировать (по списку).

4. По четвертому вопросу повестки дня

Слушали: Алтынбаева Р.З. – в целях упорядочения работы в Северо-

Кавказском округе, необходимо выбрать официального представителя и

главного тренера по данному округу.

     Соснин А.А. предложил кандидатуры Болатханова Д.Х. для избрания

официальным представителем по Северо-кавказскому округу, а Ширванова

М.А. главным тренером Северо-кавказского округа и поручить им контроль

за всеми членами сборных команд республик округа.

Голосовали: за Болатханова Д.Х. - единогласно;

        «против»-   нет;

        «воздержавшихся» - нет.

Постановили: избрать Болатханова Д.Х. официальным представителем по

Северо-кавказскому округу, а Ширванова М.А. главным тренером Северо-

кавказского округа и поручить им контроль за всеми членами сборных

команд республик округа.

 5. По пятому вопросу повестки дня

Слушали: Алтынбаева Р.З. – в целях оптимизации рабочей деятельности

«ФКСР» предложил вынести на очередную конференцию вопрос о

включении новой кандидатуры в состав президиума в качестве Вице-

президента по внутренней политике.

     Соснин А.А. предложил кандидатуру Реан Арсена Александровича (МС

СССР по греко-римской борьбе).

Голосовали: за - единогласно;

        «против»-   нет;

        «воздержавшихся» - нет.

Постановили: вынести на очередную конференцию вопрос о включении

новой кандидатуры в состав президиума в качестве Вице-президента по

внутренней политике «ФКСР» – Реан Арсена Александровича.

6. По шестому вопросу повестки дня

Слушали: Соснина А.А. с предложением утвердить календарный план

мероприятий «ФКСР» на 2014 год.

Голосовали: за - единогласно;

        «против»-   нет;

        «воздержавшихся» - нет.

Постановили: утвердить календарный план мероприятий «ФКСР» на 2014

год.

7. По седьмому вопросу повестки дня

Слушали: Алтынбаева Р.З. с предложением создания исполнительного

комитета «ФКСР» и вынести данный вопрос на очередную конференцию

«ФКСР».

Голосовали: за - единогласно;

        «против»-   нет;

        «воздержавшихся» - нет.

Постановили: отложить утверждение состава исполнительного комитета до

очередной конференции «ФКСР».

8. По восьмому вопросу повестки дня

      Слушали: Алтынбаева Р.З. с предложением создания судейской коллегии

     «ФКСР» и избрать Председателя.

       Соснин А.А. предложил кандидатуру – Ходько Сергея Владимировича

(4 мастерская степень «Degree»).

Голосовали: за - единогласно;

        «против»-   нет;

        «воздержавшихся» - нет.

Постановили: создать судейскую коллегию «ФКСР» и избрать

Председателем Ходько Сергея Владимировича.

9. По девятому вопросу повестки дня

Слушали: Алтынбаева Р.З. с предложением создания аттестационной

комиссии «ФКСР» и проведения аттестаций в регионах РФ (по

согласованию).

Голосовали: за - единогласно;

        «против»-   нет;

        «воздержавшихся» - нет.

Постановили: создать аттестационную комиссию «ФКСР» с полномочиями

(по согласованию) проведения аттестаций в регионах.

Председатель собрания                                                                  Р.З. Алтынбаев

Секретарь                                                                                            А.А. Соснин